GRADO EN ESTADISTICA (Plan 2016) 2020-2021

ICOORDINACION Y PROFESORADO DE LA TITULACION

COORDINADORA DE LA TITULACION

La Comision de Garantia de Calidad de cada titulacion de la Facultad de Ciencias esta presidida
por el coordinador de la titulacion, que sera el responsable de coordinar el programa formativo,
velando por la adecuacion entre los programas de las distintas asignaturas.

La coordinadora del Grado en Estadistica (nombrado por la Junta de la Facultad de Ciencias el 22
de octubre de 2018) es la profesora:

M.? Teresa Cabero Moran

Dpto. de Estadistica. Area de Estadistica e Investigacion Operativa
Despacho: D1508, Edificio de Ciencias, escalera D

Tutorias: A convenir con la coordinadora, previa peticion de cita por e-mail.
Teléfono: 670 620 224 0 923 29 45 00 - Ext. 6993

E-mail: coord_estadistica@usal.es

PROFESORADO

Las horas de tutorias estan incluidas en las fichas de las asignaturas.

Apellidos y Nombre Categoria e-mail Departamento
Alcala Hernandez, Angel Titular Univ. alcala@usal.es Estadistica
Alvarez Vazquez, Arturo Contratado Dr. aalvarez@usla.es Matematicas

Arias Castanedo, Pedro Asociado pac@usal.es Matematicas
Blazquez Zaballos, Antonio Contratado Dr. abz@usal.es Estadistica

Cabero Moran, Maria Teresa Contratado Dr. mateca@usal.es Estadistica
Castellanos Garzon, José Antonio Ayudante Dr. jantonio@usal.es Informatica y Automatica
Cortés Rodriguez, Maria Asociado mariacortes@usal.es Estadistica
Dominguez Pérez, José Angel Titular Univ. jadoming@usal.es Matematicas
Francisco Sutil, Mario Contratado Dr. mfs@usal.es Informatica y Automatica
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Apellidos y Nombre

Categoria

e-mail

Departamento

Garcia-Bermejo Giner, José Rafael

Titular Univ.

coti@usal.es

Informatica y Automatica

Gonzalez Garcia, Nerea

Prof. Asociado

nerea_gonzalez_garcia@usal.es|

Estadistica

Lopez Almorox, Antonio

Titular Univ.

alm@usal.es

Matematicas

Luis Reboredo, Ana de

Titular Univ.

adeluis@usal.es

Informatica y Automatica

Maldonado Cordero, Mercedes Contratado Dr. cordero@usal.es Matematicas
Martin Garcia, Aurora Asociado aurora@usal.es Matematicas

Martin Martin, Quintin

Titular Univ.

gmm@usal.es

Estadistica

Martin del Rey, Angel Maria

Titular Univ.

delrey®@usal.es

Matematica Aplicada

Martin Rodriguez, Jesus

Prof. Asociado

jmartin@usal.es

Estadistica

Mezquita Martin, Yeray

P. Investigador en F.

yeraymm@usal.es

Informatica y Automatica

Nieto Librero, Ana Belén

Prof. Asociado

ananieto®usal.es

Estadistica

Patino Alonso, Carmen

Titular Univ.

carpatino@usal.es

Estadistica

Prieta Pintado, Fernando de la

Titular Univ.

fer@usal.es

Informatica y Automatica

Reyes Reina, Fernando Enrique

P. Investigador en F.

f.reyesr@usal.es

Adm. y Econ. de la Empresa

Revollar Chavez, Silvana Roxani

Ayudante Dr.

srevolla@usal.es

Informatica y Automatica

Rivas Lopez, M? Jesus

Titular Univ.

chusrl@usal.es

Estadistica

Rodriguez Diaz, Juan Manuel

Titular Univ.

juanmrod@usal.es

Estadistica

Sanchez Barba, Mercedes

Contratado Dr.

mersanbar@usal.es

Estadistica

Sanchez Sanchez, Maria Araceli

Titular Esc. Univ.

maraceli@usal.es

Informatica y Automatica

Sanchez Santos, José Manuel

Titular Univ.

jose@usal.es

Estadistica

Sepulveda Correa, Rosa

Contratado Dr.

a108813@usal.es

Estadistica

Vallejo Llamas, Pedro Martin

Titular Esc. Univ.

pedrito@usal.es

Informatica y Automatica

Vega Hernandez, Maria Concepcion

Asociado

mvegahdz@usal.es

Estadistica

Vicente Galindo, M.? Purificacion

Titular Univ.

purivg@usal.es

Estadistica

Vicente Villardon, José Luis

Titular Univ.

villardon®@usal.es

Estadistica

Vigo Aguiar, Jesus

Catedratico Univ.

jvigo@usal.es

Matematica Aplicada

Villarroel Rodriguez, Francisco Javier

Catedratico Univ.

javier@usal.es

Estadistica

Zazo Rodriguez, Angel Francisco

Titular Univ.

angelzazo®usal.es

Informatica y Automatica
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